
Diário   Oficial Página 82   23 de Março de 2022 Nº 28.210
<BEGIN:1329450:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2022-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 08/2022 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  FORNECIMENTO 
DE REFEIÇOES E MARMITEX; Empresa M. L. DE MORAIS FELIX inscrito 
no CNPJ: 37.650.825/0001-61  vencedora dos itens 1,3 e 5 do valor total R$ 
345.010,00 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil e Dez Reais); CLEINAIR 
GALVAO DE SOUSA 01405881160  inscrito no CNPJ: 44.060.430/0001-74 
vencedora dos itens 2,4 e 6 valor 127.860,00 ( Cento e Vinte e Sete Mil 
Oitocentos e Sessenta Reais) Visto que atendeu a todos os requisitos do 
edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1329450:82>
<BEGIN:1329483:82>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 088 DE 21/02/2022.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO E ORÇAMENTO 
DO ALAMBRADO DO AEROPORTO DO MUNICÍPIO DE Porto Alegre do 
Norte-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO MUNICIPAL, DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE-MT , NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Porto Alegre do Norte-MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO E ORÇAMENTO DO ALAMBRADO DO AEROPORTO 
DO MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte-MT, conforme discriminação 
abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
APROVAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO E ORÇAMENTO

Elaboração do projeto de 
engenharia e orçamento 
do Alambrado do Aeroporto 
Municipal de Porto Alegre 
do Norte    

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: Camila 
de Sousa Teixeira 
Heráclito
CREA: 42495-MT

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): Camila de Sousa Teixeira Heráclito
CREA:42495-MT
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Porto Alegre do Norte, 22 de março de 2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

CAMILA DE SOUSA TEIXEIRA HERÁCLITO
ENGENHEIRA CIVIL

<END:1329483:82>

<BEGIN:1329562:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.13/2022 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que prorrogara a data de  realização  licitação do tipo menor 
preço por item, com reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE PINTURA - DO TIPO TINTAS E OUTROS.  INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  12/04/2022  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 12/04/2022 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 12/04/2022 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.

Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1329562:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1329543:82>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO  ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇO  
06/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO 
DA ADESÃO A ATA 06/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
CONSULTORIA NA GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, NA 
GESTÃO DA SAÚDE E ATENÇÃO ESPECIALIZADA (SERVIÇO DE APOIO 
A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE). Em favor da empresa:  FACILITA 
GESTÃO PÚBLICA BRASIL EIRELI - ME, CNPJ 17.286.917/0001-05 Porto 
Esperidião-MT, 15 de Março de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 06/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público O CANCELAMENTO DO 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO  06/2022. DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTAS.
QUE ESTAVA PREVISTO PARA O DIA 23/03/2022. O REFERIDO REGÃO 
FICA CANCELADO ATÉ SEGUNDA ORDEM. Porto Esperidião-MT, 22 de 
Março de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO  DE RESULTADO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público  O RESULTADO 
do Pregão Presencial 02/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA 
CAMINHONETE 4X2. PREVISTA para a dia: 10/03/2022-Horário: 08:00 
horas - onde a mesma foi declarada DESERTA. Porto Esperidião-MT, 11 
de Março de 2022

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 08/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE 
4X4. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 
01/04/2022-Horário: 08:00 horas-Porto Esperidião-MT, 22 de março de 
2022 -

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329543:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1329582:82>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO Nº 003/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2022.

OBJETO: ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
034/2021, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANARANA - MT, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE 
CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS, DO 
CURSO SUPERIOR DE CIENCIAS CONTABEIS, TURMAS DE ALUNOS 
DA UNEMAT - SAO FELIX DO ARAGUAIA MT. EMPRESA: SUBLYME 
DIST. RIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
22.579.608/0001-55, estabelecida na Avenida Arquimedes Pereira Lima, nº 
2500, Quadra 50, Lote 05, Sala B, Bairro Santa Cruz, Cuiaba - MT, CEP: 
78.068-335 Tel: (65) 3055-0201, doravante denominada “(PROMITENTE 
FORNECEDOR)” neste ato representado pelo Sr. JOSE LUIZ SOUSA DE 
PAULA JUNIOR. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 41.080,00 (quarenta e 
um mil, oitenta reais); Ratifico a Adesão (Carona) em consonância com a 
Justificativa apresentada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e o Parecer 
da Assessoria Jurídica, nos do Decreto Federal nº 7.892/2013 e pelo 
Decreto Municipal nº 019/2013. Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei 
Federal n° 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente 
autuado e arquivado.

São Félix do Araguaia - MT, 21 de março de 2022.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1329582:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


